

SERVIÇO PÚBLICO ESTADO DE MATO GROSSO CAMARA MUNICIPAL DE ITAUBA																	
DADOS DA OBRA:									DADOS DA LICITAÇÃO				DADOS DA CONTRATADA				
OBRA: CAMARA DOS VEREADORES MUNICIPAL									Licitação: Concorrência Eletrônica nº 001/2025				Empresa CONSTRUTORA VANCINI LTDA				
ENDEREÇO: AV. TANCREDO NEVES / Nº 803 / CENTRO / CEP: 78.510-000									Contrato: 001/2025				CNPJ/MF nº 49.589.810/0001-14				
ÁREA TOTAL: 607,01 m²									Valor do Contrato: R\$ 534.000,00				End.R JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA ITAUBA -MT				
ASSUNTO: PLANILHA DE MEDIÇÃO DE OBRA									Ordem de Serviço: 19/08/2025				Responsável Técnico: Arquiteta KEYLA APARECIDA SAITO SOUZA				
						B.D.I. =	23,54%		Prazo: 120 dias				CAU Nº A249115-0 Nº RRT: 15940214				
BOLETIM DE MEDIÇÃO: BM 04/2025									PERÍODO DA MEDIÇÃO 19/12/2025 à 28/04/2026			DATA DA MEDIÇÃO 28/04/2026		VLR DA MEDIÇÃO		RS 50.823,48	
									QUANTIDADE			VALORES		SALDO CONTRATO		RS 108.885,81	
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QDE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	PERCENTUAL		
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1		RS 162,49	RS 17.986,40									
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	RS 89,00	109,95	RS 8.796,00	55,20	0,00	55,20	6.069,24	0,00	6.069,24	69,00%		
1.2	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	RS 46,50	RS 57,44	RS 9.190,40	110,29	0,00	110,29	6.335,05	0,00	6.335,05	68,93%		
2			INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA		1		RS 53,12	RS 6.229,17									
2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3,12	RS 462,37	RS 571,21	RS 1.782,17	3,12	0,00	3,12	1.782,17	0,00	1.782,17	100,00%		
2.2	98445	SINAPI	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO. AF_03/2024	m²	25	RS 92,50	RS 114,27	RS 2.856,75	25,00	0,00	25,00	2.856,75	0,00	2.856,75	100,00%		
2.3	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	m²	25	RS 51,49	RS 63,61	RS 1.590,25	25,00	0,00	25,00	1.590,25	0,00	1.590,25	100,00%		
3			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		RS -	RS 34.628,74									
3.1			SERVIÇOS DE REMOÇÃO		1		RS -	RS 27.283,99									
3.1.1			REMOÇÃO DA COBERTURA		1		RS 1.269,08	RS 17.282,34									
3.1.1.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	595,99	RS 3,36	RS 4,15	RS 2.473,35	595,99	0,00	595,99	2.473,35	0,00	2.473,35	100,00%		
3.1.1.2	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	595,99	RS 19,25	RS 23,78	RS 14.172,64	595,99	0,00	595,99	14.172,64	0,00	14.172,64	100,00%		
3.1.1.3	104803	SINAPI	REMOÇÃO DE CALHAS E RUIÇOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	69,3	RS 4,32	RS 5,33	RS 369,36	69,30	0,00	69,30	369,36	0,00	369,36	100,00%		
3.1.1.4	101010	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE PERFIL METÁLICO EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	7,8	RS 27,71	RS 34,23	RS 266,99	7,80	0,00	7,80	266,99	0,00	266,99	100,00%		
3.1.2			REMOÇÃO DO FORRO PVC		1		RS 692,76	RS 1.551,78									
3.1.2.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	692,76	RS 1,82	RS 2,24	RS 1.551,78	692,76	0,00	692,76	1.551,78	0,00	1.551,78	100,00%		
3.1.3			REMOÇÃO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO		1		RS 29,00	RS 989,77									
3.1.3.1	023558	SBC	REMOCAO COM REAPROVEIT. LUMINARIA FLUORESCENTE 4x40W	UN	29	RS 27,63	RS 34,13	RS 989,77	29,00	0,00	29,00	989,77	0,00	989,77	100,00%		
3.1.4			REMOÇÃO DA FIAÇÃO ELÉTRICA		1		RS 2.539,00	RS 1.889,97									
3.1.4.1	104793	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MAIOR QUE 2,5 MM² E MENOR QUE 10 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	2500	RS 0,51	RS 0,63	RS 1.575,00	2.500,00	0,00	2.500,00	1.575,00	0,00	1.575,00	100,00%		
3.1.4.2	022031	SBC	RETIRADA QUADROS ELÉTRICOS COM ATÉ 18 DISJUNTORES	UN	1	RS 206,05	RS 254,55	RS 254,55	1,00	0,00	1,00	254,55	0,00	254,55	100,00%		
3.1.4.3	104795	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 25 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	38	RS 1,29	RS 1,59	RS 60,42	38	0	38,00	60,42	0,00	60,42	100,00%		
3.1.5			REMOÇÃO / INSTALAÇÃO DO CARPETE		1		RS 221,70	RS 3.695,73									
3.1.5.1	CPU-07	Próprio	REMOÇÃO COM REAPROVEITAMENTO DE CARPETE	m²	221,7	RS 13,50	RS 16,67	RS 3.695,73	221,7	0	221,70	3.695,73	0,00	3.695,73	100,00%		
3.1.6			REMOÇÃO / INSTALAÇÃO PAINÉIS PLANEJADOS		1		RS 53,25	RS 1.874,40									
3.1.6.1	CPU-06	Próprio	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE MOV. PLANEJADOS	m²	53,25	RS 28,50	RS 35,20	RS 1.874,40	53,25	0	53,25	1.874,40	0,00	1.874,40	100,00%		
3.2			TRANSPORTE DE MÓVEIS		1		RS 210,40	RS 532,31								0,00%	
3.2.1	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	210,4	RS 2,05	RS 2,53	RS 532,31	210,4	0	210,40	532,31	0,00	532,31	100,00%		
3.3			SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO		1		RS -	RS 1.441,64									
3.3.1			REVESTIMENTO DE PISO (HALL DE ENTRADA)		1		RS 27,97	RS 831,01									
3.3.1.1	18	ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	21,53	RS 18,45	RS 22,79	RS 490,66	21,53	0	21,53	490,66	0,00	490,66	100,00%		
3.3.1.2	26	ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m³	3,22	RS 24,11	RS 29,78	RS 95,89	3,22	0	3,22	95,89	0,00	95,89	100,00%		
3.3.1.3	017041	SBC	BOTA FORA ENTULHO (CARGA E DESCARGA) MOM.TRANSPORTE 12.5KM.	m³	3,22	RS 61,46	RS 75,92	RS 244,46	3,22	0	3,22	244,46	0,00	244,46	100,00%		
3.3.2			PILARES DO HALL DE ENTRADA		1		RS 0,38	RS 104,73									
3.3.2.1	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,128	RS 539,50	RS 666,49	RS 85,31	0,128	0	0,12	85,31	0,00	85,31	100,00%		
3.3.2.2	017041	SBC	BOTA FORA ENTULHO (CARGA E DESCARGA) MOM.TRANSPORTE 12.5KM.	m³	0,128	RS 61,46	RS 75,92	RS 9,71	0,128	0	0,12	9,71	0,00	9,71	100,00%		
3.3.2.3	017041	SBC	BOTA FORA ENTULHO (CARGA E DESCARGA) MOM.TRANSPORTE 12.5KM.	m³	0,128	RS 61,46	RS 75,92	RS 9,71	0,128	0	0,12	9,71	0,00	9,71	100,00%		
3.3.3			REVESTIMENTO DE PISO (SALA ADM)		1		RS 19,82	RS 505,90									
3.3.3.1	18	ORSE	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	18,02	RS 18,45	RS 22,79	RS 410,67	18,02	0,00	18,02	410,67	0,00	410,67	100,00%		
3.3.3.2	26	ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	m³	0,901	RS 24,11	RS 29,78	RS 26,83	0,901	0,000	0,90	26,83	0,00	26,83	100,00%		
3.3.3.3	017041	SBC	BOTA FORA ENTULHO (CARGA E DESCARGA) MOM.TRANSPORTE 12.5KM.	m³	0,901	RS 61,46	RS 75,92	RS 68,40	0,901	0,000	0,90	68,40	0,00	68,40	100,00%		
3.4			PROTEÇÃO DE PISO		1		RS 580,00	RS 5.370,80									
3.4.1	023101	SBC	PROTECOES-PROTECAO PISO DE PAVIMENTO TERREO COM LONA/VINIL	m²	580	RS 7,50	RS 9,26	RS 5.370,80	580,00	0,00	580,00	5.370,80	0,00	5.370,80	100,00%		
4			INSTALAÇÃO ELÉTRICA		1		RS -	RS 62.049,59									
4.1			INFRAESTRUTURA		1		RS 3.249,65	RS 34.332,19									
4.1.1	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	603	RS 3,74	RS 4,62	RS 2.785,86	603,00	0,00	603,00	2.785,86	0,00	2.785,86	100,00%		
4.1.2	101563	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	6,1	RS 38,86	RS 48,00	RS 292,80	6,10	0,00	6,10	292,80	0,00	292,80	100,00%		
4.1.3	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1387	RS 5,07	RS 6,26	RS 8.682,62	1.387,00	0,00	1.387,00	8.682,62	0,00	8.682,62	100,00%		
4.1.4	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	240,6	RS 7,50	RS 9,26	RS 2.227,95	240,60	0,00	240,60	2.227,95	0,00	2.227,95	100,00%		
4.1.5	068159	SBC	CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR EM PVC 200x200x90cm CPE20 91100	UN	2	RS 99,46	RS 122,87	RS 245,74	2,00	0,00	2,00	245,74	0,00	245,74	100,00%		
4.1.6	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	M	335,51	RS 11,50	RS 14,20	RS 4.764,24	335,51	0,00	335,51	4.764,24	0,00	4.764,24	100,00%		
4.1.7	101946	SINAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOT. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	RS 164,70	RS 203,47	RS 203,47	1,00	0,00	1,00	203,47	0,00	203,47	100,00%		
4.1.8	101880	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	RS 772,96	RS 954,91	RS 954,91	1,00	0,00	1,00	954,91	0,00	954,91	100,00%		
4.1.9	90458	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO GRANDE (76X40 CM). AF_09/2023	UN	3	RS 33,25	RS 41,07	RS 123,21	3,00	0,00	3,00	123,21	0,00	123,21	100,00%		
4.1.10	101562	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	6	RS 27,51	RS 33,98	RS 203,88	6,00	0,00	6,00	203,88	0,00	203,88	100,00%		
4.1.11	101564	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE	M	128,4	RS 29,50	RS 36,44	RS 4.678,89	128,40	0,00	128,40	4.678,89	0,00	4.678,89	100,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QDE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	%
4.1.12	72251	SINAPI	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	9,8	R\$ 26,08	R\$ 32,21	R\$ 315,65	9,80	0,00	9,80	315,65	0,00	315,65	100.00%
4.1.13	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 03/2023	M	380,4	R\$ 6,50	R\$ 8,03	R\$ 3.054,61	380,40	0,00	380,40	3.054,61	0,00	3.054,61	100.00%
4.1.14	96986	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 08/2023	UN	3	R\$ 99,22	R\$ 122,57	R\$ 367,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.15	8420	ORSE	Disjuntor termomagnetico tripolar 150 A, padrão DIN (Europeu - linha branca),corrente 10 KA	un	2	R\$ 355,71	R\$ 439,44	R\$ 878,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.16	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	8	R\$ 14,25	R\$ 17,60	R\$ 140,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.17	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	1	R\$ 15,78	R\$ 19,49	R\$ 19,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.18	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	6	R\$ 63,66	R\$ 78,64	R\$ 471,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.19	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	UN	4	R\$ 92,14	R\$ 113,82	R\$ 455,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.20	13174	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40/20KA - 175v Classe II	un	4	R\$ 72,16	R\$ 89,14	R\$ 356,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.21	CPU-10	Próprio	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR - 125A	und	1	R\$ 681,90	R\$ 842,41	R\$ 842,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.1.22	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 53 (2"). PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2021	M	58,16	R\$ 11,19	R\$ 13,82	R\$ 803,77	58,16	0,00	58,16	803,77	0,00	803,77	100.00%
4.1.23	91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 03/2023 PA	M	87,68	R\$ 13,50	R\$ 16,67	R\$ 1.461,62	87,68	0,00	87,68	1.461,62	0,00	1.461,62	100.00%
4.2			ILUMINAÇÃO		1		R\$ -	R\$ 6.352,33							
4.2.1	12794	ORSE	Luminária hermética de sobrepôr, para lâmpada tubular T8, 2x36w, IP65, 127cm, ref.: LIMP65 2x36 - T8c, da G-light ou similar, exclusive lâmpadas	un	12	R\$ 289,00	R\$ 357,03	R\$ 4.284,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.2.2	060126	SBC	PLAFON PLAFON 25W LED SOBREPOR BRANCO NEUTRO	UN	4	R\$ 70,23	R\$ 86,76	R\$ 347,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.2.3	CPU-05	Próprio	FITA DE LED	m	4,25	R\$ 54,84	R\$ 67,74	R\$ 287,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.2.4	97593	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 02/2020	UN	8	R\$ 145,00	R\$ 179,13	R\$ 1.433,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3			SPDA		1		R\$ -	R\$ 16.879,76							
4.3.1	078212	SBC	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 50mm2	M	158,49	R\$ 29,50	R\$ 36,44	R\$ 5.775,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_ 09/2024	m³	23,7735	R\$ 80,38	R\$ 99,30	R\$ 2.360,70	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.3	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACARATÓRIA. AF_ 08/2023	m³	23,77	R\$ 20,60	R\$ 25,44	R\$ 604,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.4	11273	ORSE	Caixa de equalização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com9 terminais, ref:TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1	R\$ 356,22	R\$ 440,07	R\$ 440,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.5	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO,	UN	6	R\$ 50,28	R\$ 62,11	R\$ 372,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.6	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2023	UN	11	R\$ 66,38	R\$ 82,00	R\$ 902,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.7	104746	SINAPI	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2023	UN	25	R\$ 28,70	R\$ 35,45	R\$ 886,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.8	11036	ORSE	Parafuso cabeça chata em alumínio 1/4" x 7/8" - fornecimento e colocação	un	206	R\$ 0,62	R\$ 0,76	R\$ 156,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.9	078051	SBC	SOLDA EXOTERMICA COM MOLDE GTB 16V	UN	22	R\$ 56,12	R\$ 69,33	R\$ 1.525,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.10	12740	ORSE	Fornecimento e assentamento de barra chata de alumínio de 7/8" x 1/8"	m	158,49	R\$ 12,50	R\$ 15,44	R\$ 2.447,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.11	96984	SINAPI	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2023	UN	7	R\$ 56,40	R\$ 69,67	R\$ 487,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.12	431	ORSE	Instalação de anel guia	un	62	R\$ 2,36	R\$ 2,91	R\$ 180,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.13	00003384	SINAPI	SUPORTE GUIA SIMPLES COM ROLDANA EM POLIPROPILENO PARA CHUMBAR, H = 20 CM	UN	62	R\$ 6,44	R\$ 7,95	R\$ 492,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.14	11039	ORSE	Parafuso auto-atarraxante em aço inox - 4,2 x 32mm - fornecimento e colocação	un	206	R\$ 0,82	R\$ 1,01	R\$ 208,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.3.15	11414	ORSE	Parafuso fenda em aço inox 1/4" X 3/4" - fornecimento e colocação	un	26	R\$ 1,25	R\$ 1,54	R\$ 40,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.4			REDE DE LÓGICA E DADOS		1		R\$ -	R\$ 4.485,31							
4.4.1	7138	ORSE	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	m	238,7	R\$ 6,50	R\$ 8,03	R\$ 1.916,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.4.2	063877	SBC	CABO UTP CATEGORIA 5E	M	48	R\$ 3,27	R\$ 4,03	R\$ 193,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.4.3	10726	ORSE	Fornecimento e instalação de Switch 24 portas 10/100 mpps + 2P10-100-1000 BT	un	1	R\$ 1.290,63	R\$ 1.594,44	R\$ 1.594,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
4.4.4	8682	ORSE	Fornecimento e instalação de rack de rede 19" x 12u x 450mm	un	1	R\$ 631,92	R\$ 780,67	R\$ 780,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
5			SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE INCÊNDIO		1		R\$ -	R\$ 132,86							
5.1	055035	SBC	PLACA FOTOLUMINESCENTE SAIDA DE EMERGENCIA PVC 2mm 15x31cm	UN	2	R\$ 32,18	R\$ 39,75	R\$ 79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
5.2	055918	SBC	PLACA FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA EM PVC 2mm 26x13cm	UN	1	R\$ 11,35	R\$ 14,02	R\$ 14,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
5.3	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 09/2024	UN	2	R\$ 15,93	R\$ 19,67	R\$ 39,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
6			COMUNICAÇÃO VISUAL		1		R\$ -	R\$ 6.722,12							
6.1			LETRAS		1		R\$ -	R\$ 6.722,12							
6.1.1	12055	ORSE	Letra em alumínio 25 x 25cm - instalado	un	22	R\$ 91,50	R\$ 113,03	R\$ 2.486,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
6.1.2	12057	ORSE	Letra em alumínio 45 x 45cm - instalado	un	23	R\$ 139,00	R\$ 171,72	R\$ 3.949,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
6.1.3	CPU-05	Próprio	FITA DE LED	m	6,52	R\$ 35,50	R\$ 43,65	R\$ 285,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
7			REVESTIMENTO		1		R\$ -	R\$ 108.669,16							
7.1			PLATIBANDA EXTERNA		1		R\$ 270,00	R\$ 58.577,50							
7.1.1	CPU-03	Próprio	REVESTIMENTO DE FACHADA, EM CHAPA DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	287,37	R\$ 165,00	R\$ 203,84	R\$ 58.577,50	270,00	17,37	287,37	55.036,80	3.540,70	58.577,50	100.00%
7.2			REVESTIMENTO DE PISO (HALL DE ENTRADA)		1		R\$ -	R\$ 5.067,27							
7.2.1	104595	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_ 02/2023 PE	m²	21,53	R\$ 76,39	R\$ 94,37	R\$ 2.031,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
7.2.2	87298	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 08/2019	m³	3,22	R\$ 763,08	R\$ 942,70	R\$ 3.035,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
7.3			REVESTIMENTO DE TETO		1		R\$ -	R\$ 40.853,70							
7.3.1			FORRO INTERNO		1		R\$ -	R\$ 34.142,49							
7.3.2	96486	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_ 08/2023 PS	m²	558,34	R\$ 49,50	R\$ 61,15	R\$ 34.142,49	0,00	558,34	558,34	0,00	34.142,49	34.142,49	100.00%
7.3.3			FORRO EXTERNO		1		R\$ -	R\$ 6.711,21							
7.3.3.1	96486	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_ 08/2023 PS	m²	109,75	R\$ 49,50	R\$ 61,15	R\$ 6.711,21	0,00	109,75	109,75	0,00	6.711,21	6.711,21	100.00%
7.4			REVESTIMENTO DE PISO (SALA ADM)		1		R\$ -	R\$ 2.549,91							
7.4.1	104595	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_ 02/2023 PE	m²	18,02	R\$ 76,39	R\$ 94,37	R\$ 1.700,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
7.4.2	87298	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 08/2019	m³	0,901	R\$ 763,08	R\$ 942,70	R\$ 849,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00%
7.5			CALÇADA EXTERNA		1		R\$ -	R\$ 1.620,78							

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QDE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	%
7.5.1	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 03/2024	m²	6,8	R\$ 192,94	R\$ 236,35	R\$ 1.620,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
8			ALVENARIA		1		R\$ -	R\$ 11.080,09							
8.1			FACHADA FRONTAL		1		R\$ 341,45	R\$ 11.080,09							
8.1.1	103330	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	m²	65,89	R\$ 75,50	R\$ 93,27	R\$ 6.145,56	65,89	0,00	65,89	6.145,56	0,00	6.145,56	100,00%
8.1.2	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 03/2024	M	12	R\$ 23,34	R\$ 28,83	R\$ 345,96	12,00	0,00	12,00	345,96	0,00	345,96	100,00%
8.1.3	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022	m²	131,78	R\$ 6,69	R\$ 8,26	R\$ 1.088,50	131,78	0,00	131,78	1.088,50	0,00	1.088,50	100,00%
8.1.4	104233	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF. 08/2022	m²	131,78	R\$ 21,50	R\$ 26,56	R\$ 3.500,07	131,78	0,00	131,78	3.500,07	0,00	3.500,07	100,00%
9			ESTRUTURA		1		R\$ -	R\$ 13.677,90							
9.1			PLÊNARIO		1		R\$ -	R\$ 1.625,87							
9.1.1			PILARES		1		R\$ 12,88	R\$ 1.105,39							
9.1.1.1	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	0,5	R\$ 815,79	R\$ 1.007,82	R\$ 503,91	0,50	0,00	0,50	503,91	0,00	503,91	100,00%
9.1.1.2	92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 09/2020	m²	1,68	R\$ 206,59	R\$ 255,22	R\$ 428,76	1,68	0,00	1,68	428,76	0,00	428,76	100,00%
9.1.1.3	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	8,4	R\$ 12,51	R\$ 15,45	R\$ 129,78	8,40	0,00	8,40	129,78	0,00	129,78	100,00%
9.1.1.4	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	2,3	R\$ 15,12	R\$ 18,67	R\$ 42,94	2,30	0,00	2,30	42,94	0,00	42,94	100,00%
9.1.2			VIGAS		1		R\$ -	R\$ 520,28							
9.1.2.1	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	0,24	R\$ 815,79	R\$ 1.007,82	R\$ 241,87	0,24	0,00	0,24	241,87	0,00	241,87	100,00%
9.1.2.2	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	4,9	R\$ 15,12	R\$ 18,67	R\$ 91,48	4,90	0,00	4,90	91,48	0,00	91,48	100,00%
9.1.2.3	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	10,9	R\$ 13,89	R\$ 17,15	R\$ 186,93	10,90	0,00	10,90	186,93	0,00	186,93	100,00%
9.2			FACHADA FRONTAL		1		R\$ -	R\$ 8.065,98							
9.2.1			VIGAS		1		R\$ 123,82	R\$ 7.340,35							
9.2.1.1	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	1,22	R\$ 815,79	R\$ 1.007,82	R\$ 1.229,54	1,22	0,00	1,22	1.229,54	0,00	1.229,54	100,00%
9.2.1.2	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	68,6	R\$ 13,89	R\$ 17,15	R\$ 1.176,49	68,60	0,00	68,60	1.176,49	0,00	1.176,49	100,00%
9.2.1.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	29,7	R\$ 15,12	R\$ 18,67	R\$ 554,49	29,70	0,00	29,70	554,49	0,00	554,49	100,00%
9.2.1.4	92447	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTELETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	m²	24,3	R\$ 145,90	R\$ 180,24	R\$ 4.379,83	24,30	0,00	24,30	4.379,83	0,00	4.379,83	100,00%
9.2.2			PILARES		1		R\$ 0,72	R\$ 725,63							
9.2.2.1	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	0,72	R\$ 815,79	R\$ 1.007,82	R\$ 725,63	0,72	0,00	0,72	725,63	0,00	725,63	100,00%
9.3			FUNDAÇÃO PILAR METÁLICO		1		R\$ 131,82	R\$ 3.986,25							
9.3.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORCAMENTO OU SAREDE, UNICO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF. 01/2024	m³	0,62	R\$ 88,26	R\$ 109,03	R\$ 67,59	0,62	0,00	0,62	67,59	0,00	67,59	100,00%
9.3.2	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	m³	1,2	R\$ 815,79	R\$ 1.007,82	R\$ 1.209,38	1,20	0,00	1,20	1.209,38	0,00	1.209,38	100,00%
9.3.3	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF. 01/2024	KG	73	R\$ 12,50	R\$ 15,44	R\$ 1.127,12	73,00	0,00	73,00	1.127,12	0,00	1.127,12	100,00%
9.3.4	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF. 08/2023	m³	0,6	R\$ 20,60	R\$ 25,44	R\$ 15,26	0,60	0,00	0,60	15,26	0,00	15,26	100,00%
9.3.5	101175	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF. 05/2020	M	4,4	R\$ 122,19	R\$ 150,95	R\$ 664,18	4,40	0,00	4,40	664,18	0,00	664,18	100,00%
9.3.6	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF. 09/2021. PS	KG	52	R\$ 14,06	R\$ 17,36	R\$ 902,72	52,00	0,00	52,00	902,72	0,00	902,72	100,00%
10			PINTURA		1		R\$ -	R\$ 40.094,63							
10.1			PINTURA EXTERNA		1		R\$ -	R\$ 20.078,57							
10.1.1			FACHADA FRONTAL		1		R\$ -	R\$ 2.692,62							
10.1.1.1	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	m²	68,64	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 805,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.1.2	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	68,64	R\$ 3,22	R\$ 3,97	R\$ 272,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.1.3	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	68,64	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 807,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.1.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	68,64	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 807,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.2			ALVENARIA EXISTENTE		1		R\$ -	R\$ 11.695,02							
10.1.2.1	100232	Próprio	PINTURA DE PAREDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, FUNDO PREPARADOR	m²	332,34	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 3.898,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.2.2	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	332,34	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 3.898,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.2.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	332,34	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 3.898,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.3			PILARES EXISTENTES		1		R\$ -	R\$ 1.382,33							
10.1.3.1	100232	Próprio	PINTURA DE PAREDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, FUNDO PREPARADOR	m²	31,05	R\$ 11,54	R\$ 14,25	R\$ 442,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.3.2	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	31,05	R\$ 12,60	R\$ 15,56	R\$ 483,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.3.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	31,05	R\$ 11,91	R\$ 14,71	R\$ 456,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.4			PINTURA DE PISO		1		R\$ -	R\$ 4.308,60							
10.1.4.1			CALÇADA EXTERNA		1		R\$ -	R\$ 4.037,70							
10.1.4.1.1	200101	Próprio	PINTURA DE PISO, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, COR CINZA OU EQUIVALENTE	m²	344,22	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 4.037,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.1.4.2			VAGAS DE ESTACIONAMENTO		1		R\$ -	R\$ 270,90							
10.1.4.2.1	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF. 05/2021	M	52,5	R\$ 4,18	R\$ 5,16	R\$ 270,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
10.2			PINTURA INTERNA		1		R\$ -	R\$ 20.016,06							
10.2.1	100232	Próprio	PINTURA DE PAREDE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, FUNDO PREPARADOR	m²	853,2	R\$ 9,50	R\$ 11,73	R\$ 10.008,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QDE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	ANTERIOR	MÊS	ACUMULADO	%
10.2.2	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	853,2	RS 9,50	RS 11,73	RS 10.008,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11			ESQUADRIAS		1		RS -	RS 10.147,03							
11.1			ESQUADRIAS DE VIDRO		1		RS -	RS 10.147,03							
11.1.1	CPU-01	Próprio	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO	m²	10	RS 795,00	RS 982,14	RS 9.821,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
11.1.2	102191	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF 01/2021	m²	12,75	RS 20,68	RS 25,54	RS 325,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
12			COBERTURA		1		RS 9.434,38	RS 216.863,58							
12.1	100775	SINAPI	ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020_PSA	KG	7895	RS 9,22	RS 11,39	RS 89.924,05	7.895,00	0,00	7.895,00	89.924,05	0,00	89.924,05	100,00%
12.2	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	m²	658,26	RS 120,01	RS 148,26	RS 97.593,62	658,26	0,00	658,26	97.593,62	0,00	97.593,62	100,00%
12.3	94451	SINAPI	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF 07/2019	M	33,65	RS 92,78	RS 114,62	RS 3.856,96	33,65	0,00	33,65	3.856,96	0,00	3.856,96	100,00%
12.4	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	65,3	RS 121,96	RS 150,66	RS 9.838,09	65,30	0,00	65,30	9.838,09	0,00	9.838,09	100,00%
12.5	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	125,25	RS 41,55	RS 51,33	RS 6.429,08	0,00	125,25	125,25	0,00	6.429,08	6.429,08	100,00%
12.6	100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020_PE	m²	782,17	RS 9,55	RS 11,79	RS 9.221,78	782,17	0,00	782,17	9.221,78	0,00	9.221,78	100,00%
13			MASTRO		1		RS -	RS 3.087,56							
13.1	200106	Próprio	3 MASTRO BANDEIRA, AÇO GALVANIZADO - 10 m cada	UN	1	RS 2.499,24	RS 3.087,56	RS 3.087,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14			SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1		RS -	RS 2.631,17							
14.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	602,1	RS 3,54	RS 4,37	RS 2.631,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
			SUB-TOTAL					2.631,17							
			TOTAL GERAL (R\$)					534.000,00				187.145,36	50.823,48	425.114,19	79,61%